2

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	19 сентября 2022 г.	01-2092-а
от __________________________ № _________

	#G0О внесении изменений в административный регламент #G0администрации муниципального образования Тихвинский муниципальный район Ленинградской области по оказанию муниципальной услуги «Предоставление сведений об объектах имущества, включенных в перечень муниципального имущества, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», утверждённый постановлением администрации Тихвинского района от 14 декабря 2021 года №01-2462-а

	21, 1500 ДО НПА

С учетом методических рекомендаций по разработке административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление сведений об объектах имущества, включенных в перечень муниципального имущества, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»; в соответствии с изменениями в Федеральный закон от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация Тихвинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент #G0администрации муниципального образования Тихвинский муниципальный район Ленинградской области по оказанию муниципальной услуги «Предоставление сведений об объектах имущества, включенных в перечень муниципального имущества, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», утвержденный постановлением администрации Тихвинского района от 14 декабря 2021 года №01-2462-а, следующие дополнения и  изменения:
1.1. в пункте 2.9 исключить абзацы 4 и 5;
1.2. пункт 2.10 изложить в следующей редакции:
«2.10. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги:
 1) представленные заявителем документы недействительны / указанные в заявлении сведения недостоверны;
 2) отсутствие права на предоставление муниципальной услуги:
     заявитель не является субъектом малого или среднего предпринимательства или организацией, образующей инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»;
1.3. в пункте 3.1.2.4 исключить слова «– 1 рабочий день»;
1.4. исключить приложения №1 и №2 к административному регламенту #G0администрации муниципального образования Тихвинский муниципальный район Ленинградской области по оказанию муниципальной услуги «Предоставление сведений об объектах имущества, включенных в перечень муниципального имущества, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»;
1.5. приложение №3 считать приложением №1 к административному регламенту по предоставлению муниципальной услуги и изложить в следующей редакции:

«Приложение №1
к Административному регламенту
по предоставлению
муниципальной услуги
_______________________
(наименование услуги)

В Администрацию ___________________
                                 	_______________________________________
                                 	от ____________________________________
                                	фамилия, имя, отчество (при наличии),
					  	_______________________________________
						_______________________________________
место жительства заявителя, реквизиты
документа, удостоверяющего личность
– в случае, если заявление подается
                                                                                 индивидуальным предпринимателем						_______________________________________
						_______________________________________
						_______________________________________
	полное наименование юридического лица,
фамилия, имя, отчество (при наличии)
                                                                                                   руководителя, место нахождения, реквизиты документа,
 удостоверяющего личность руководителя                                                                                               – в случае, если заявление подается
						юридическим лицом
						_______________________________________
						_______________________________________
_______________________________________

фамилия, имя, отчество (при наличии)
представителя, реквизиты
						документа, подтверждающего полномочия
						- в случае, если заявление подается
						представителем заявителя
						_______________________________________
						_______________________________________
_______________________________________

почтовый адрес, адрес электронной почты,
номер телефона (факса) для связи с заявителем
или представителем заявителя
_______________________________________
_______________________________________
_______________________________________

[bookmark: P732]Заявление

          Прошу предоставить сведения из Перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), используемого в целях предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденного __________от ______ №.
        Настоящим подтверждаю, что соответствую условиям отнесения к  категории субъектов  малого  и  среднего  предпринимательства или организации, образующей инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства,  установленным  Федеральным законом от 24.07.2007 №209-ФЗ «О развитии  малого  и  среднего предпринимательства в Российской Федерации».

        Приложение: /копии документов/ на _____ листах.
[bookmark: P612]______________                                                                                                  ______________
(дата)                                                                                                                           (подпись)

Результат рассмотрения заявления прошу:

	- выдать на руки в МСУ_________________________________________________

	- выдать на руки в МФЦ (указать адрес) ___________________________________

	- направить по почте____________________________________________________

	- направить в электронной форме в личный кабинет на ПГУ ЛО/ЕПГУ/сайт ОМСУ

	- направить по почте (указать адрес) ____________________________________».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Трудовая слава», административный регламент обнародовать путем размещения в сети Интернет на официальном сайте Тихвинского района (https://tikhvin.org).
3. Разместить административный регламент на информационном стенде по месту оказания муниципальной услуги в административном здании, расположенном по адресу: Ленинградская область, Тихвинский муниципальный район, Тихвинское городское поселение, город Тихвин, 1 микрорайон, дом 2.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - председателя комитета по управлению муниципальном имуществом и градостроительству.

Глава администрации                                                                      Ю.А.Наумов

Кузнецова Людмила Юрьевна,
75-200
СОГЛАСОВАНО:

	/
	Заведующий общим отделом
	Федорова Л.Е.

	/
	Заведующий юридическим отделом
	Рыстаков Р.С.

	Заместитель главы администрации – председатель комитета
по управлению муниципальным имуществом и градостроительству
	Катышевский Ю.В.

	Заведующий отделом по управлению муниципальным имуществом
	Зеркова В.Н.

	/
	Заведующий отделом информационного обеспечения
	Додонов В.А.

РАССЫЛКА:

	Дело
	1

	Комитет по управлению муниципальным имуществом и градостроительству
	2

	Общий отдел
	1

	Отдел информационного обеспечения
	1

	АНО «Редакция газеты «Трудовая слава»
	1

	Филиал ГБУ ЛО «МФЦ «Тихвинский»
	1

	ВСЕГО:
	7

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 сентября 2022 г.

01

-

209

2

-

а

от __________________________ № _________

О внесении изменений в административный

регламент

администрации муниципального

образования Тихвинский муниципальный

район Ленинградской области по оказанию

муниципальной услуги «Предоставление све-

дений об объектах имущества, включенных в

перечень муници

пального имущества, пред-

назначенного для предоставления во владение

и (или) в пользование субъектам малого и

среднего предпринимательства и организа-

циям, образующим инфраструктуру под-

держки субъектов малого и среднего предпри-

нимательства»

, утверждённый пос

тановле-

нием администрации Тихвинского района от

14 декабря 2021 года №01

-

2462

-

а

21, 1500

Д

О НПА

С учетом методических рекомендаций по разработке административ-

ного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление

сведений об объектах имущества, включенных в перечень муниципального

имущества, предназначенного для предоставления во влад

ение и (или) пользо-

вание) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, об-

разующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпри-

нимательства»; в

соответствии с изменениями в Федеральный закон

от 27 июля

2010 года №210

-

ФЗ

«О

б организации предоставления государственных и му-

ниципальных услуг», администрация

Тихвинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент

администрации муниципаль-

ного образования Тихвинский муниципальный район Ленинградской области

по о

казанию муниципальной услуги «Предоставление сведений об объектах

имущества, включенных в перечень муниципального имущества, предназна-

ченного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам ма-

лого и среднего предпринимательства и организация

м, образующим инфра-

структуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»

,

утвержд

е

нный постановлением администрации Тихвинского района

от 14 де-

кабря 2021 года №01

-

2462

-

а

, следующие дополнения и  изменения:

1.1.

в

пункте 2.9

исключить

абзацы

4 и 5

;

1.2.

пункт 2.10

изложить в следующей редакции:

«2.10.

Исчерпывающий перечень оснований для отказа в предоставлении му-

ниципальной услуги:

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ   ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН    ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ   (АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)     ПОСТАНОВЛЕНИЕ               19 сентября 2022 г.   01 - 209 2 - а   от __________________________ № _________

О внесении изменений в административный  регламент  администрации муниципального  образования Тихвинский муниципальный  район Ленинградской области по оказанию  муниципальной услуги «Предоставление све- дений об объектах имущества, включенных в  перечень муници пального имущества, пред- назначенного для предоставления во владение  и (или) в пользование субъектам малого и  среднего предпринимательства и организа- циям, образующим инфраструктуру под- держки субъектов малого и среднего предпри- нимательства» , утверждённый пос тановле- нием администрации Тихвинского района от  14 декабря 2021 года №01 - 2462 - а

21, 1500  Д О НПА

  С учетом методических рекомендаций по разработке административ- ного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление  сведений об объектах имущества, включенных в перечень муниципального  имущества, предназначенного для предоставления во влад ение и (или) пользо- вание) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, об- разующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпри- нимательства»; в  соответствии с изменениями в Федеральный закон  от 27 июля  2010 года №210 - ФЗ  «О б организации предоставления государственных и му- ниципальных услуг», администрация  Тихвинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:   1. Внести в административный регламент  администрации муниципаль- ного образования Тихвинский муниципальный район Ленинградской области  по о казанию муниципальной услуги «Предоставление сведений об объектах  имущества, включенных в перечень муниципального имущества, предназна- ченного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам ма- лого и среднего предпринимательства и организация м, образующим инфра- структуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» ,   утвержд е нный постановлением администрации Тихвинского района  от 14 де- кабря 2021 года №01 - 2462 - а , следующие дополнения и  изменения:   1.1.   в   пункте 2.9  исключить  абзацы  4 и 5 ;    1.2.   пункт 2.10   изложить в следующей редакции:   «2.10.  Исчерпывающий перечень оснований для отказа в предоставлении му- ниципальной услуги: